
Originale 

 
COMUNE DI BRIGA NOVARESE  

Provincia di Novara 
 

DETERMINAZIONE N.   100 
 
 
 
Oggetto:  INSTALLAZIONE NUOVA CENTRALE TELEFONICA PER LA SEDE  

COMUNALE. 
IMPEGNO DI SPESA PER CANONE DI MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI. 

 
 
L’anno duemilasei il giorno  otto   del mese di agosto 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Ermanno Fasola 

 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 12 del 07.02.2005, esecutiva ai sensi di legge, che 

individua le competenze e le  figure di Responsabile dei Servizi ai sensi degli artt. 107 e 
108 del Decreto Legislativo n.  267 in data 18.08.2000; 

 
Visto il provvedimento sindacale ns. prot. n. 1624 in data 22.03.2005; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 11 del 30.01.2006 con la quale è stato approvato il 

Piano di assegnazione delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili di Servizio; 
 
Visto l’art. 183, comma 9, l’art. 184 e l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 17 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 

10.11.1997; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2006 approvato con deliberazione C.C. n. 2 in data 

30.01.2006, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 14.06.2005 è 

stato conferito incarico alla ditta "Crolla Sistemi per Comunicare" con sede in Gozzano 
piazza Matteotti 18 per la fornitura e l’installazione presso la sede comunale di nuova 
centrale telefonica; 

 
Precisato che nel preventivo presentato dalla ditta "Crolla Sistemi per Comunicare" 

era prevista la manutenzione degli impianti telefonici gratuita per il primo anno; 
 
Vista la nota ns. prot. n. 3096 in data 08.06.2005 con la quale la ditta "Crolla" 

precisa appunto la gratuità del canone di manutenzione per il primo anno e quantifica il 
costo per gli anni successivi al primo in € 590,00 + IVA di legge; 

 



 
 
 
Dato atto che il centralino è entrato in funzione nel mese di agosto 2005 pertanto 

occorre provvedere ad impegnare la spesa per il periodo 01.01.2007 - 31.12.2007 e per 
gli anni successivi; 

 
Precisato che il contratto di manutenzione si intende tacitamente rinnovato di anno 

in anno saldo disdetta almeno 3 mesi prima della scadenza a mezzo lettera 
raccomandata con ricevuta di ritorno; 

 
Precisato altresì che il canone annuo verrà indicizzato ogni anno in base all'indice 

generale del costo della vita definito dall'ISTAT come  "indice dei prezzi al consumo per 
le famiglie di operaie ed impiegati"; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. Di conferire incarico alla ditta "Crolla Sistemi per Comunicare" con sede in Gozzano 

per la manutenzione degli impianti telefonici installati nel mese di agosto 2005 con un 
conseguente canone annuo di € 590,00 + IVA di legge. 

 
2. Di precisare che il canone annuo sarà indicizzato ogni anno in base all'indice generale 

del costo della vita definito dall'ISTAT come "indice dei prezzi al consumo per le 
famiglie di operaie ed impiegati". 

 
3. Di imputare la somma complessiva di € 590,00 + IVA di legge all'intervento n. 

1.01.08.03 del Bilancio pluriennale 2006/2008.   
 
4. Di dare atto che la somma relativa agli anni 2008 e seguenti verrà prevista all'apposito 

intervento dei Bilanci di previsione 2008 e seguenti. 
 

 
Visto di conformità 

Parere espresso a seguito di apposito provvedimento del Sindaco in data 15.07.2004 prot. n. 3942. 

 
Lì  08.08.2006 

__________________ 
IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Geom. Ermanno Fasola 
 
 __________________________________ 
 
 

 
  Visto di regolarità contabile e copertura finanzi aria 

(Art. n. 49 e art. n.153 c.5 D. Lgs. n. 267/2000) 

 
Lì  08.08.2006 

__________________ 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 


